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BO GIAO DUC VA BAO CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
’ TACO Déc lap - Ty do - Hanh phuc
S6: 53/2008/QD-BGDDT Ha N6i, ngay 18 thang 9 n&m 2008

CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET
BO GIAO DUC VA PAO TAO NAM
....... Péc lap — Tw do — Hanh phuc

Sé: 53/2008/QD-BGDDT Ha Noi, ngay 18 thang 09 néam 2008

QUYET DINH

BAN HANH QUY PINH VE VIEC PANH GIA, XEP LOAI THE LU'C HOC SINH, SINH
VIEN
BO TRUONG BO GIAO DUC VA PAO TAO

Cén ctr Nghj dinh sb 32/2008/NP-CP ngay 19 thang 3 ndm 2008 cta Chinh phid quy
dinh chire ndng, nhiém vu, quyén han va co céu té chirc clia B6 Gido duc va Pao
tao;
Cén ctr Quyét dinh sb 57/2002/QP-TTg ngay 26 thang 4 ndm 2002 cua Thi twéng
Chinh phud vé viéc phé duyét Quy hoach phat trién nganh Thé duc thé thao dén ndm
2010;
Cé&n ctr Théng tw lién tich sé 34/2005/TTLT-BGD&DT-UBTDTT ngay 29 théng 12
ndm 2005 cda lién bd Gido duc va Pao tao, Uy ban Thé duc thé thao vé viéc Huéng
dan phéi hop quén ly va chi dao céng tac Thé duc thé thao truong hoc giai doan
2006 — 2010;
Theo dé nghij ctia 6ng Vu trudng Vu Céng téc hoc sinh, sinh vién,

QUYET DINH:
Diéu 1. Ban hanh kém theo Quyét dinh nay Quy dinh vé viéc danh gia, xép loai thé

lre hoc sinh, sinh vién.
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Diéu 2. Quyét dinh nay cé hiéu lwc thi hanh sau 15 ngay, ké tlr ngay d&ng Céng bao.
Moi quy dinh trwéc day trai véi Quyét dinh nay déu bj bai ba.

Piéu 3. Chanh Van phong, Vu trwdng Vu Cdng tac hoc sinh, sinh vién, tha trwéng
cac don vj lién quan thudc Bd Gido duc va Pao tao, Gidam dbc cac sé giao duc va
dao tao, Giam dbc cac dai hoc, hoc vién, Hiéu trwdng cac trwdng dai hoc, cao déng,

trung cAp chuyén nghiép chiu trach nhiém thi hanh Quyét dinh nay.

KT. BO TRUONG
THU TRUONG

Pham Vi Luan

QUY DINH
VE VIEC DANH GIA, XEP LOAI THE LU'C HOC SINH, SINH VIEN
(ban hanh kém theo Quyét dinh sb 53/2008/QP-BGDDT ngay 18 thdng 9 ndm 2008
cta B¢ trurdng B6 Giao duc va Dao tao)
Chwong 1.
QUY DINH CHUNG

Diéu 1. Pham vi diéu chinh va dbi twong ap dung
1. Van ban nay quy dinh vé viéc danh gia, xép loai thé Iwc hoc sinh, sinh vién bao
gdm: Noi dung, tiéu chuén, cach té chirc danh gia, xép loai, yéu ciu cu thé dbi voi
trng ndi dung danh gia.
2. Van ban nay ap dung dbi v&i hoc sinh, sinh vién cda cac dai hoc, hoc vién, trwong
dai hoc, cao dang, trwéng trung cap chuyén nghiép, trwdng tiéu hoc, trwdng trung

hoc co s&, trwong trung hoc phd théng va trwdng phd thdng cé nhiéu céap hoc.



3. Van ban nay khéng ap dung dbi véi hoc sinh, sinh vién khuyét tat, tan tat; hoc
sinh, sinh vién mac cac loai bénh khéng thé van dong véi cwdng dd va khdi lwong
cao duoc co s& y té co thAm quyén tlr cap huyén tré 1én xac nhan.
Diéu 2. Muc dich
1. Panh gia két qua rén luyén thé Iwc toan dién clia ngwdi hoc trong nha trudng.
2. Diéu chinh ndi dung, phuwong phap gido duc thé chat phu hop véi cac trwdong &
cac cap hoc va trinh do dao tao.
3. Pay manh viéc thuéng xuyén rén luyén than thé, nang cao strc khde dé hoc tap,
xay dwng va bdo vé Té qudc cho hoc sinh, sinh vién trong qua trinh hdi nhap qubc té.
Diéu 3. Yéu cau
Viéc danh gia, xép loai thé lwc hoc sinh, sinh vién phai phu hop véi Ira tudi, gidi tinh
cta hoc sinh, sinh vién trong nha trwdng & cac cap hoc va trinh d6 dao tao.
Diéu 4. Quy dinh vé tudi
1. Viéc danh gia, xép loai thé Iwc hoc sinh, sinh vién dwoc phan theo lra tubi tir 6
tudi dén 20 tudi.
2. Hoc sinh, sinh vién tir 21 tudi tré 1&én str dung cac chi sé danh gia cla ltra tubi 20.
Diéu 5. C4c ndi dung danh gia
Viéc danh gia xép loai thé Iwc hoc sinh, sinh vién dwa trén sau ndi dung, cu thé la:
Lwec bép tay thuan, Nam ngitra gap bung, Bat xa tai chd, Chay 30m xuat phat cao
(XPC), Chay con thoi 4 x 10m, Chay tuy strc 5 phut.
Chwong 2.

TIEU CHUAN DANH GIA THE LWC HOC SINH, SINH VIEN

Diéu 6. Tiéu chuan danh gia thé lwc déi véi Nam to 6 tudi dén 20 tubi

Nam
Chay con
Lwe bép nglra gap Chay Chay tuy
. Bat xa tai thoi 4 x
Tudi  Phan loai tay thuan bung B 30m XPC src 5
. cho (cm) 10m
(kg) (lan/30 (giay) phat (m)
3 (giay)
giay)

6 Tot >11,4 >9 >110 <6,50 <13,30 >750
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Dat
Tot
Dat
Tét
Pat
Tét
Pat
Tét
Pat
Tot
Pat
Tét
Pat
Tét
Pat
Tot
bat
Tot
Pat
Tot
Dat
Tot
Pat
Tét
Pat
Tét
Pat
Tot
Pat

>9,2
> 13,3
=10,9
> 15,1
=212,4
>17,0
2142
>18,8
=215,9
> 21,2
=217,4
> 24,8
=19,9
> 30,0
= 23,6
> 34,9
= 28,2
> 40,9
> 34,0
> 43,2
> 36,9
> 46,2
= 39,6
> 47,2
> 40,7
> 47,5
> 41,4
> 48,7
242,0

>4
> 10
>5
> 11
>6
> 12
>7
>13

=100
> 134
=116
> 142
=127
> 153
=137
> 163
= 148
>170
> 152
> 181
=163
> 194
=172
> 204
=183
> 210
=191
> 215
=195
> 218
=198
> 222
=205
> 225
= 207
> 227
=209

<7,50
<6,30
<7,30
< 6,00
<7,00
<5,70
<6,70
< 5,60
<6,60
< 5,50
<6,50
<5,40
< 6,40
< 5,30
<6,30
<5,20
<6,20
<5,10
<6,20
< 5,00
< 6,00
<4,90
<5,90
< 4,80
< 5,80
<4,70
<5,70
< 4,60
< 5,60

< 14,30
< 13,20
< 14,20
<13,10
<14,10
< 13,00
< 14,00
<12,90
<13,90
<12,70
<13,20
<12,50
<13,10
<12,30
<13,00
<12,10
<12,90
<12,00
<12,80
< 11,90
<12,70
<11,85
<12,60
< 11,80
<12,50
<11,75
<12,40
<11,70
<12,30

> 650
>770
> 670
> 800
> 700
> 850
=750
> 900
=790
> 940
> 820
> 950
> 850
> 960
> 870
> 980
> 880
> 1020
=910
> 1030
> 920
> 1040
> 930
> 1050
> 940
> 1060
> 950
> 1070
> 960



Diéu 7. Tiéu chuan danh gia thé lwc dbi véi Ny tir 6 tudi dén 20 tudi

Nam
Chay con
Lwe bop nglra gap Chay Chay tuy
. ) Bat xa tai thoi 4 x
Tuoi biem taythuan bung B 30m XPC swc 5
. cho (cm) 10m
(kg) (lan/30 (giay) 3 phat (m)
3 (giay)
giay)
Tét >10,4 > 6 >100 <7,50 <1350 >700
6
Dat > 8,3 >3 > 95 <850 <1450 =600
Tét > 12,2 >7 >124 <7,30 <1340 >760
7
Dat = 99 >4 2108 =8,30 <1440 =640
Tét >13,8 > 8 >133 <7,00 <1330 >770
8
Dat >11,3 >5 > 118 <8,00 <1430 =670
Tét >15,5 >9 >142 <6,70 <13,20 >800
9
Dat >212,8 > 6 2127 <7,70 <1420 =690
Tét > 17,6 >10 >152 <6,60 <13,10 >810
10
Dat >14,7 >7 2136 =<7,60 <1410 =700
Tét > 20,6 > 11 >155 <6,50 <13,00 >820
11
Dat >16,9 > 8 2140 <7,50 <1400 =710
Tét > 23,2 > 12 > 161 <6,40 <1280 >830
12
Dat >19,3 29 2144 <740 <1380 =730
Tét > 25,8 >13 >162 <6,30 <12,70 >840
13
Dat 21,2 =10 2145 <7,30 <13,70 =750
Tét > 28,1 > 14 >163 <6,20 <1260 >850
14
Dat =235 > 11 2146 <7,20 <1360 =770
Tét > 28,5 >15 >164 <6,10 <1240 >860
15
Dat 2245 =12 2147 <710 <1340 =790
Tét > 29,0 > 16 >165 <6,00 <1230 >890
16

Dat 2 26,0 213 >148 <7,00 <13,30 =810
17 Tot > 30,3 > 17 >166 <590 <1220 >920



